wcatus est ad p̄tinentia virginalem ostendit cū dī.
e. Quē de nuptiis tē. de quib⁹ nuptiis diceſ. s.i. cap.
Sed h̄c v̄i eſſe illud qd̄ dī Math. iii. q̄ iob annis
w̄catus eſt cū iacobō fratre suo de naū vbi erant cuž
zebedeo p̄f̄ eoꝝ: dicendūz q̄ triplex fuit b⁹ iob annis

wocatio. Primo
enī fuit wocatus
ad ipsius noticiā
aliqualez et
de ista wocatiō
bū Joba, i. quā
do andree peten-
ti: Rabbi vbi hi-
tas: r̄ndit iesus
Ueni videq;
cuž ipo andrea
erat iohannes:
vt. i. videbitur.
Sed wocat̄ est
ad ip̄i? xp̄i mi-
litaritatem bac-
loquī b̄ biero.

nuptijs facta est: et extūc Jobannes fuit christo familiaris, ppter mūdiciā ptingentie virginalis. Tercio vocatus fuit ad apostolatum: qn̄ relictis rebus et pte cū fratre suo securus est iesum. Et ex ista vocatione loquitur Mattheus. Ex quo patet q̄ verbū mathei nō contrariaē verbo biero. f Qui virginitatis, hic ppter pbaſ quoddā, ppositum in precedentiā commendatione Commendauerat emi biero. iohannē ex. iii. 5. ex noī: ex officio: ex pueritiae et ex virtutis actu. Tria aut pma erant manifestatioū sic aut quartū vīcīs virginal̄ continentiaō istud, pbat biero, dupliū testimonio. Pnum est specialis dilectio xp̄i ad ipm q̄ erat sue virginitatis signū: qz fm q̄ dī Eccl. xiiii. Omne aīal diligit sibi simile: voluntalia ad sibi similia pueniunt, si omnis car ad sibi simile punget; et omnis homo sibi simile asciabitur. H̄c xp̄o at nulli est dubiū quin fuerit vgo t̄c, et hoc est quod dī. Qui virginitatis in hoc duplē testimoniū daf in euāgelio. prīmū autē testimoniū tangit: cū dī. g Qz et p̄ ceteris a dō dilect̄ dī: sicut dī. xiiij. Vident illū disciplinū quem diligebat iesus t̄c. Sc̄s autē testimoniū virginitatis iohannē fuit recomenda-
tio matris christi in cruce sibi facta: et virgo virgini de-
seruiret: et esset ad iniicē grata societas: florib⁹ aspe-
ctus: fm q̄ dicit biero. in ser. de assūm. v. ma. t̄b̄ est qdī.
dī. h Et huic matrē suā pēdens in cruce comēdauit. vt vgo vñine seruaret. i Deniq̄. Ilic oīs ostē-
dit scribendi modus quē tenuit iohannes in scribendo
istud euāgeliū: qz scribendo xp̄i nāz̄ incipit ab emanatione incorruptibilis verbī: p̄ hoc ondīt in xp̄o naturā
diuinā: et talis modus incipiendī debet iohannē, p̄e
incorruptionē carnis sue et hoc est qdī. Deniq̄ mani-
festans in cuan. incipiendo euāgeliū. k Qz erat ip-
se. i. incorruptionē carnis sue. l Incorruptilis vbi
op̄ inchoans. qz ab hoc suum cuāgeliū incipit dices.
In principio erat vbi t̄c. m Solus verbū carnē
factu esse: nec lumen a tenebris cōp̄iebenium fuisse te-
statur. qz alij euāgelistē nō loquunt̄ se p̄ p̄dictatiō verbī: sicut iste silt̄ scribendo facta xp̄i humanitas gesta
incipit ab illo signo quo christus inuitatus ad nuptias
deficiente vino aqua puerit in vīnu: vt bf. i. q. c. et per
hoc designat q̄ in illis q̄ inuitat̄ christu ad nuptias spi-
rituales p̄ aggressum ptingentie virginalis: dī deficerere de-
lectatio carnalis: q̄ p̄ vīnu designat: vt aqua couerat
nō mō in vīnu p̄ christum mutando carnalem dele-
ctionem in spirituale: et hoc mō incipiendo descrip-
tionem opum xp̄i ondīt suā virginitatē: et hoc est qdī dicit.
n Prīmū signū po. q̄ in nup. dīs fe. mutando aquā
in vīnu. o Ondēcis q̄ ip̄e erat. s. segregatus a de-
lectatiōe carnali p̄ ptingentie virginale. p Atle-
gentibus suū cuāgeliū.

Prologus

q. Demonstraret qd vbi dñs invitatur sit. i. in nuptiis spiritualib. **r.** Deficere vñm nuptiarum debeat. i. delectatio carnalis. **s.** Et veteribꝫ immutatis. i. delectatione carnali qd corruptione inducit mutata ī spuiale qd renouat animam. **t.** Noua oia que a xp̄o instituitur. i. reparat. **Ap.** pareant. **v.**

Hoc autem hoc con sequent oñdit ipsi et loco quo Iohannes scripsit istud euangelium. **Locus est** asia minor in qd metropolitana episcopatu. **m.** Iohannes fuit pueratus: et hoc est qd dñs. **Hoc autem cuan** gelium scripsit in asia. qd hoc rogatus fuit ab aliis epis ratioe predicta. **Lepus** autem descriptio bus euangelij sunt postea qd iobannes redierat de relegatione exili vbi Ap. scripsit in insula qd patmos: et hoc est qd dñs.

t. Posteaq; in patmos insula apoc. scripsit. Sed qd posset alioq; querere qd liber apoca. ponitur ultimum in canone: cui fuit descriptus an illud euangelium. Ideo ad hoc respondebit Hiero. dices qd factum est ut finis canonicae scripturae principio respoderet: qd scriptura canonica incipit a principio incorruptibili cui dñs. In principio creavit deus tecum. Et ideo conueniens fuit qd finis ipsius incorruptibilis p virginem describeret. Unde et liber apocalypsi in finali beatitudine terminatur: que consistit in reductione creature ad ipsum: sicut p creatione egredit ab ipso: qd qua creatio agitur in canonis principio: et hoc est qd dñs. **y.** Et cui in principio canonis tecum. i. si ipi teo a qd creatura egredit. **z.** Et etiam incorruptibilis finis p virginem. i. per Iohannem. **a.** In apocalypsi reddetur. qd ibi describitur finis creature sicut et principius ppter quod subdit. **b.** Dicenter xpo. Ego sum alpha et omega. Ultima. et p hoc designat qd ipse xps est principium et finis sacre scripture: ac etiam totius scripture vere: qd est veritas pma: qua ois alia veritas teniatur. **c.** Hic est iohannes. Hic pnt describit ipius iohannes felix obit: quod oñditur de duob. Primo qd ex diuina relatione presciuit se vocari ad celeste regnum et hoc est quod dicitur. Hic est iohannes qui scies superuenisse die recessus sui: de hoc mundo. **d.** Louocatus discipulis suis in epheso: que erat metropolis illius tunc. **e.** Per multa signa experimenta: qd sensibilitate videbat multa miracula vtute christi facta. **f.** Promes xpm. qd talia sunt diuinitatis christi ostensiva. Secundo qd speciali modo obiit: non sentiens dolor mortis: et hoc est quod dicitur. **g.** Descendens propria voluntate. **h.** In defossum sue sepulture locum: ubi in legenda sua. **i.** Facta oratio positus est ad patres suos. i. ad sanctos pres veteris testamenti: qd iam erat in gloria celesti. **k.** Tamen extraneus a dolore mortis: non dicitur qd morte: qd mortuus fuit p separatione aie a corpore: qd quilibet debitor est mortis et primi parentis trans-

gressione: finit p dñ lebreorum. **l.** Satutum est oibꝫ huius se mel mori: sed dolor mortis non sensit ex prius legio specia lan signum integratatis virginalis: ppter quod subditur. **Quia a corruptione carnis inuenit alienum.** **m.** En post Posita comedatio iohannis. Dic Hiero. oñdit ordinem sue descriptiois: qd ultimus inter euangelistas scripsit euan gelium: et hoc decebat virginem: qd taciturnitas et reverentia debet esse amovere virginitatem et hoc est qd dicitur.

l. **Tamen p oes** scrip. euā. et huius virg. debe. rōne p dicitur. **m.** Quo tamē. **Dic ponit Hiero.** sua excusationem a diligenti pertractione ordinis euā gelistarum et euāgeliorum dicens: qd illa i generali timore tetigit triplici de cā. Primo qd per hoc qd in generali tangatur: exeat desiderium in legētibꝫ ad pfectus cogno scendit. Secundo ex tali desiderio hō laborat ad pfectio rem cognitionē qd

rendam: et talis labo: est meritarius. Tercio qd p hoc doctrina magisterii ipi deo referatur: qui veritatem reuelat querentibus taliter: et hoc est quod dicitur. **m.** Quorū tñ. i. euāgeliorum: n. **Cel scriptor. i. euāgelistarum o.** Temporis dispositio. in quo tpe quilibet eoz scripsit p Libro ordinatio. i. quare euāgelium Math. sic pri mū. **Marcus** dñm et sic de alijs qd Ideo a no. p sing. non expo. ut sci. desi. collato. in fidibus ista legentibus. **r.** Et querentibus horum perfectam cognitionem. **s.** Fructus laboris ser. et deo magister. to. quia paratus est reuelare veritatem fideliter inquirentibus ipsam.

Explicit prologus.